מאת י. פרס

הפרופסור דוד ילין פרסם בידיעות ג', ח"ג, עמ' 14 ואילך, את "החווה שבין משפחת פיריר היהודית ובין ממשלת צרפת בנוגע לקברי המלכים הנקראים בפי היהודים בשם כלבא שבוע בירושלם".

פרופ' ילין מספר כי בשנת תרמ"ז (1887), בהיותו מורה בבית הספר תורה ומלאכה של חברת כל ישראל חברים קיבל נסיס בכר, מי שהיה אז מנהל בית הספר הזה, מאת הקונסול הצרפתי בירושלים העתק של החווה, שאותו הוא מפרסם במקום הנ"ל בטופס הצרפתי ובתרגום עברי.

הנה כי כן מעידים שלשה עדים החיים בעת ובעונה אחת על אמתות התעודות א'—ב'.

והנה עדות רביעית: בל"ג לעומר תרמ"ו, חדשים אחדים אחרי העברת מערת קברי המלכים לשמו של הקונסול הצרפתי בירושלים, דרש שומר החצר והמערה בפעם הראשונה דמי כניסה מאת היהודים, שהיו מבקרים ביום זה במערה, מדליקים בה נרות ומתפללים. "החבצלת" מיום כ"ג אייר תרמ"ו (28 מאי 1886) מתרעם בגלל זה על משפחת פיריר ודורש מהרב איזידור לתקן את המעוות (שאמנם תוקן אח"כ למעשה).

"החבצלת" ממשיך: "מכ"ע אחדים באירופה עמלו להצדיק את בית פירירא בפריז, כי לטובה היתה כונתם בתתם במתנה לממשלת צרפת את המערה, אשר נקראת בשם מערת כלבא שבוע או מערת קברי המלכים בירושלם, אשר נקנתה לפנים מאת אחת מבני משפחתם הגבירה בערטהע לוי.